ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня восемнадцатой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня восемнадцатой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата

Государственного Совета Удмуртской Республики Ессена Александра

Александровича».

2. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

3. Об избрании представителей от Государственного Совета

Удмуртской Республики в квалификационную комиссию Адвокатской

палаты Удмуртской Республики.

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий

депутата представительного органа муниципального образования, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Удмуртской Республике» (второе чтение).

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики на 2015

год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в некоторые законы Удмуртской Республики.

2

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросу защиты прав

граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов,

пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к

Конституции Удмуртской Республики по вопросу создания и деятельности

Конституционного Суда Удмуртской Республики».

10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к

Конституции Удмуртской Республики по вопросу разработки, утверждения и

исполнения республиканских программ социально-экономического

развития».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О Главе Удмуртской

Республики».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 63 Закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов

представительных органов муниципальных районов и городских округов в

Удмуртской Республике».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 1 Закона Удмуртской Республики «Об установлении границ

муниципальных образований и наделении соответствующим статусом

муниципальных образований на территории Увинского района Удмуртской

Республики».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О государственных наградах Удмуртской

Республики и почётных званиях Удмуртской Республики».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статьи 5 и 6 Закона Удмуртской Республики «Об оказании бесплатной

юридической помощи в Удмуртской Республике».

16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статью 33 Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской

Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

17. О проекте закона Удмуртской Республики «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Удмуртской Республики за 2014 год».

18. О проекте закона Удмуртской Республики «Об исполнении

бюджета Удмуртской Республики за 2014 год».

19. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О транспортном налоге в Удмуртской

Республике».

20. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О дорожном фонде Удмуртской

Республики».

21. О проекте закона Удмуртской Республики «О дополнительных

соглашениях к соглашениям между Министерством финансов Российской

Федерации и Правительством Удмуртской Республики о предоставлении

3

бюджету Удмуртской Республики из федерального бюджета бюджетных

кредитов для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта

и содержания автомобильных дорог общего пользования  (за исключением

автомобильных дорог федерального значения)».

22. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 3 Закона Удмуртской Республики «Об универсальной электронной

карте».

23. О проекте закона Удмуртской Республики «О мерах

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг и наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Удмуртской Республики по

предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан по

оплате коммунальных услуг».

24. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об организации проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской

Республике».

25. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О защите населения и территорий

Удмуртской Республики от чрезвычайных ситуаций».

26. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 5 Закона Удмуртской Республики «О мерах по противодействию

коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике».

27. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 32 Закона Удмуртской Республики «Об установлении

административной ответственности за отдельные виды правонарушений».

28. О проекте закона Удмуртской Республики «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических

ям) и мест захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся

в собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации

неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям)».

29. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

30. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Удмуртской Республики по вопросу

предоставления мер социальной поддержки по освобождению родителей

(законных представителей)  от  платы за присмотр и уход за детьми,

обучающимися в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования».

31. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об информации о реализации Плана первоочередных

мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной

стабильности в 2015 году и на 2016-2017 годы в Удмуртской Республике».

4

32. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

33.  «Правительственный час» с рассмотрением вопроса «О

газификации населенных пунктов в Удмуртской Республике».

г. Ижевск

11 июня 2015 года

№ 298-V